diário oficial Nº 34.768  39 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

SErVidor (ES):
JaNaildES PErEira dE SoUSa – MaT. 54185704-3, ENfErMEira
Nº 1.5 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 29 À 30/09/2021
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 472 de 25 de oUtUBro de 2021
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo
do araGUaia ao cdT diaGNÓSTicoS – rESSoNÂNcia MaGNÉTica da
cidadE dE rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
arQUiMEdES TEiXEira dE oliVEira – MaT. 57206672-1, MoToriSTa
JaNaildES PErEira dE SoUSa – MaT. 54185704-3, ENfErMEira
Nº 2.0 diária
PErÍodo: dE 16 À 17/10/2021
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 729204

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 160 de 09 de NoVeMBro de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE TraNSPorTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
coNSidEraNdo o processo nº 2021/1212488 - PaE;
rESolVE:
dESiGNar os servidores JorGE aNToNio rodriGUES da SilVa, id.
funcional nº 2048620/1 e aNdrE coNTE SoarES, id. funcional nº
5909743/2, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 104/2020, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura
Municipal de Xinguara, referente ao processo nº 2020/600536, cujo objeto
e aquisição de 42.000,00 (quarenta e dois mil) litros óleo diesel S-10 para
o abastecimento de equipamentos de terraplenagem para manutenção e
conservação de estradas vicinais e distritos, no município de Xinguara/Pa.

Portaria Nº 161 de 10 de NoVeMBro de 2021
o Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
considerando o teor do memorando nº 140/2021-dirPlaN anexo ao PaE
nº 2021/1220452;
resolve:
dESiGNar a servidora THaiNa VaNESSa VallE Vidal id. funcional nº
5947218/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de diretoria,
para responder pela Gerência na diretoria de Planejamento, no período de
01 a 30.12.2021, em substituição a servidora Vera lúcia de Souza Silva,
id. funcional nº 2018594/5, que entrará em gozo de férias regulamenta-
res.

Portaria Nº 162 de 10 de NoVeMBro de 2021
o Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
considerando o teor do memorando nº 156/2021-dirPlaN anexo ao PaE
nº 2021/1239731;
coNSidEraNdo que a servidora Thaina Vanessa Valle Vidal estará
respondendo pela Gerência em substituição a servidora Verá lucia de
Souza Silva através da PorTaria Nº 161 de 10.11.2021;
resolve:
dESiGNar o servidor lUiZ ErNESTo coSTa doS SaNToS, id. funcional
nº 3274560/1, ocupante do cargo de auxiliar de administração Secretário
de diretoria, para responder pelo Secretário de diretoria, no período de 01
a 30.12.2021, em substituição a servidora Thaina Vanessa Valle Vidal, id.
funcional nº 5947219/1, que estará respondendo pela Gerência em subs-
tituição a servidora Vera lucia de Souza Silva.

Portaria Nº 163 de 10 de NoVeMBro de 2021
o Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
considerando o teor do memorando nº 40/2021-cooB/dirTEc anexo ao
PaE nº 2021/1249699;
resolve:
dESiGNar o servidor aNToNio carloS alVES dE MENEZES id. funcio-
nal nº 3274594/1, ocupante do cargo de Engenheiro civil, para responder
pela coordenadoria na diretoria Técnica de Transportes, no período de 01
a 30.11.2021, em substituição a servidora Selma lúcia figueiredo costa
Gouveia, id. funcional nº 57202805/5, que encontra-se em gozo de férias
regulamentares.
PorTaria N° 164 dE 10 dE NoVEMBro dE 2021
o SEcrETário dE ESTado dE TraNSPorTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
coNSidEraNdo o processo nº 2021/1252424 - PaE;
re s o l v e:
dESiGNar os servidores aNdrE coNTE SoarES, id. funcional nº
5909743/2 e JorGE aNToNio rodriGUES da SilVa, id. funcional nº
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na
fiscalização do Convênio nº 074/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de alenquer, referente ao processo nº 2021/377019, cujo

objeto e aquisição de 117.480 litros de óleo diesel S-500, para serviços
de recuperação e manutenção de estradas vicinais: Vicinal do Escondido,
com extensão de 23.966m; Vicinal Tauri, com extensão de 7.576m; Vici-
nal do Santo antônio da Gertrudes, com extensão de 34.620m; Vicinal do
Bom Jesus, com extensão de 29.450m. Vicinal das Bolsas, com extensão
de 5.367m; Vicinal da Barragem, com extensão de 15.527m. Vicinal do
Maranhense, com extensão de 1.510m; Vicinal de Miranda, com extensão
de 6.655m; Vicinal do fortaleza, com extensão de 6.871m; Vicinal do Po-
lidora, com extensão de 7.705m; Vicinal do cachoeirinha, com extensão
de 9.121m; Vicinal da Santa inez, com extensão de 7.750m. Vicinal do
igarapé Preto, com extensão de 11.078m, no Município de alenquer/Pa.
PorTaria N° 165 dE 10 dE NoVEMBro dE 2021
o SEcrETário dE ESTado dE TraNSPorTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
coNSidEraNdo o processo nº 2021/1252448 - PaE;
re s o l v e:
dESiGNar os servidores aNdrE coNTE SoarES, id. funcional nº
5909743/2 e JorGE aNToNio rodriGUES da SilVa, id. funcional nº
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na
fiscalização do Convênio nº 075/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de alenquer, referente ao processo nº 2021/485505, cujo
objeto e aquisição de 01 (uma) retroescavadeira Hidráulica: sobre pneus,
com cabine fechada com motor diesel de potência bruta igual ou superior
á 92HP, peso operacional de 8.185kg, profundidade máxima de escavação
de 5.62m, capacidade máxima de caçamba da carregadeira de 1,10m³ e
tanque de combustível de 130 litros e 01 (uma) Motoniveladora: potência
operacional Máxima: 280 hp, peso: 18.535 kg, largura lâmina: 4.297 mm,
altura lâmina: 622 mm, espessura lâmina: 22 mm, velocidade máxima
avante: 43,10 km/h, velocidade máxima à ré: 30,50 km/h, capacidade
tanque combustível: 340, veiculo deverá ser entregue plaqueado e licen-
ciado para o município de alenquer com todos os custos pagos pelo forne-
cedor do bem i, tipo transmissão: direct drive, power-shift e contra-eixos,
tipo eixo: dianteiro em aço poldado, montado com rolamentos, tipo freio:
multidiscos banhados a óleo/auto-ajustaveis, tipo chassi: frangeado em
caixa fechada, tipo roda: pneu 17,5 x  24-12, características adicionais:
alarme de ré, ar condicionado, no município de alenquer/Pa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 10 de novembro de 2021.
adlEr SilVEira - Secretário de Estado de Transportes

Portaria Nº 347 de 10 de NoVeMBro de 2021
o diretor administrativo e financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
doE nº 33.517 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 74 da lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o teor do Memorando nº 139/2021-dirPlaN, anexo ao
PaE nº 2021/1218674;
rESolVE:
SUSPENdEr, a contar de 01.11.2021, por necessidade de serviço, o
usufruto de férias do servidor claUdoMiro BarBoSa JUNior, id.
funcional nº 3274659/1, ocupante do cargo de auxiliar de administração,
referente ao exercício de 12.08.2020 a 11.08.2021, no período de 01 a
30.11.2021, concedido por meio da PorTaria Nº 293 de 28.09.2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01.10.2021.

Protocolo: 728934

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

rESUlTado dE liciTaÇÃo
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 020/2021.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº
020/2021 – SETraN.
Vencedora: MMdJESUS coNSTrUTora E SErViÇoS lTda.
Valor: r$ 3.167.101,87.
Belém, 16 de novembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 729052
rESUlTado dE liciTaÇÃo
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 021/2021.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº
021/2021 – SETraN.
Vencedora: coNSaN ENGENHaria lTda.
Valor: r$ 2.116.496,55.
Belém, 16 de novembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 729054

.

.

diÁria
.

diÁria
Portaria Nº 348 de 11 de NoVeMBro de 2021

fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
OBJETIVO: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar os serviços de pa-
vimentação no âmbito dos Municípios de cumarú no Norte e São félix do
Xingú.
origem: Belém/Pa – Brasil
dESTiNo: cumarú no Norte e São félix do Xingú